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Der afvikles indledende afdelinger i Meeting 1 og 2 i løbet af sæsonen
Løbene udskrives nu ikke længere i faste klasser, men i stedet med forskellige beløbsgrænser for 
deltagelse – og oftest som amerikanerløb. I visse tilfælde kan der være startmelding til indledende 

afdelinger i én stor amerikanerløbs-pulje.

For alle indledende afdelinger gælder det, at der gives point efter følgende skala: 
25-12-8-6-4 point til de fem først placerede heste i hver afviklet afdeling – samt 1 point til øvrige startende. 

Ved et evt. dødt løb gives der point efter den opnåede placering, hvilket vil sige, at der ved dødt løb på førstepladsen 
gives 25 point til alle de først placerede heste uanset om der er tale om to, tre eller flere heste som løber dødt løb. 

Dette system gælder ligeledes ved dødt løb på en af de øvrige pointgivende placeringer. 

Finalerne afvikles i følgende klasser (autostart og normaldistance):
Meeting 1: h/100.000 – h/200.000 – h/400.000 – h/700.000 kr. Finaler Odense 31/5.

Meeting 2: h/125.000 – h/250.000 – h/475.000 – h/800.000 kr. Finaler Lunden 10/11.
Hestene med flest point fra de indledende afdelinger har fortrinsret til start – 

ved pointlighed gives der fordel til hesten/e med flest startpoint, derefter lodtrækning. 

BEMÆRK: 
Det er hestens startpræmiesum på startmeldingsdagen til finaleløbene, som er gældende 

– dog kan heste som  har startet i mindst én indledende afdeling for højeste klasse i det aktuelle meeting 
(enten højst 700.000 eller højst 800.000 kr.) få lov til at deltage i finalen, selvom hestens startpræmiesum

 skulle være højere på startmeldingsdagen.
Er finaleløbene ikke fyldt op med heste, som har opnået point i de indledende afdelinger, kan der suppleres

 med heste som ikke har startet i en indledende afdeling – hver finale afvikles med 12 startende.

Liga 1 beholder sit navn
Som det kan ses af ovenstående, er der ikke længere faste klasser i travligaen – med undtagelse for Liga 1 

(hurtigklassen), som beholder sit navn.  For denne klasse gælder denne finale regel: 
Bliver der ikke inden startmeldingsfristens udløb startmeldt 12 heste (eller hvor mange heste der måtte være det 

maksimale antal) med point fra de indledende afdelinger er der åbent for startmelding af alle øvrige heste, som 
opfylder løbets proposition (som udtages efter reglerne for udvælgelse af heste til ordinære løb). Disse heste skal 

ligeledes startmeldes efter gældende regler og kommer med i lodtrækningen om startpladserne i løbet – 12 start-
ende heste. For Liga 1 gælder det endvidere specielt, at ikke alle pladser i finalen pr. automatik besættes efter point i 

de indledende afdelinger. Antallet af pladser efter point kan/vil være beskrevet særskilt for hver finale.

Liga 1-finalen i meeting 1 afvikles 31/5 i Odense – meeting 2 afvikles 22/11, også i Odense.

Ret til ændringer forbeholdes..


